30 etagitul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atâtă abonam-
tele câtă și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 167.

Brașov, Sâmbătă, 31 Iulie (12 August)

1893.

## După Turda, Oradea-mare.

Brașov, 30 Iulie st. v.

Vorbesc numai adevărul Kosztenszky Geza, când dice, că adă este lătită în cercurile cele mai estinse ale Maghiarilor idea, că poporele nemaghiare trebuie să fiă despoiate de naționalitatea lor și că individualitatea lor trebuie să fiă nimicită, ca să se potă crea statul unitar național maghiar!